SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO
PROCESSO SELETIVO PARA O COMITÊ DE AUDITORIA DO SERPRO - COAUD

EDITAL Nº 06, DE 28 DE JULHO DE 2020

A Comissão, designada pela Decisão Diretiva GE-070/2020, torna público o resultado final
do Processo de Seleção para membros do Comitê de Auditoria do Serviço Federal
de Processamento de Dados - Serpro, conforme disposto no Edital nº 01, de 29 de maio
de 2020.

1. Os candidatos relacionados abaixo foram eleitos, na 7ª Reunião Ordinária do Conselho
de Administração, realizada nesta data, como membros do Comitê de Auditoria do Serpro
(COAUD):

● Adilson Herrero
● Antônio Edson Maciel dos Santos

2. O início dos mandatos dos candidatos eleitos como membros do Comitê de Auditoria do
Serpro (COAUD) se dará a partir da assinatura do Termo de Posse, com previsão para o
início do mês de Agosto de 2020.

3. Os candidatos eleitos serão convocados pela Secretaria-Executiva do Comitê de
Auditoria do Serpro (COAUD) para assinatura do Termo de Posse até o dia 31/07/2020.

3.1 A convocação dos candidatos dar-se-á por meio da caixa corporativa
secretaria.coaud@serpro.gov.br para o e-mail informado no ato inscrição, indicando a
data da assinatura do Termo de Posse, o início das atividades e do mandato, a vaga para
as quais foram eleitos, assim como demais informações e os recursos tecnológicos
necessários para a assinatura do Termo de Posse.

Brasília, 28 de julho de 2020.

RENATA PINHEIRO GONSALVES
Coordenadora da Comissão

serpro.gov.br  1

mailto:secretaria.coaud@serpro.gov.br

		2020-07-28T16:59:50-0300
	Brasil
	RENATA PINHEIRO GONSALVES
	Assinador Serpro